BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 2237/BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn thực hiện quản lý đầu tư xây dựng
	Hà Nội, ngày 5 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Vĩnh Phúc
Trả lời văn bản số 476/SKHĐT-TĐ ngày 06/10/2008 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Vĩnh Phúc đề nghị hướng dẫn một số quy định trong lĩnh vực đầu tư xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :
1. Về trình tự, thủ tục chỉ định thầu đối với gói thầu lựa chọn nhà thầu lập dự án đầu tư xây dựng công trình, lập thiết kế kiến trúc công trình sau khi đã có kết quả thi tuyển kiến trúc thực hiện theo quy định tại Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng.
2. Về cách tính bù giá theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng :
Cách tính toán bù giá vật liệu trực tiếp như nêu trong văn bản số 476/SKHĐT-TĐ của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Vĩnh Phúc là phù hợp với quy định tại Thông tư số 09/2008/TT-BXD.
3. Về dự phòng trong giá gói thầu :
Đối với các gói thầu thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình, thì chi phí dự phòng thực hiện như quy định tại Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.
Đối với các gói thầu liên quan đến các hoạt động đầu tư khác, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Vĩnh Phúc có văn bản gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư để được hướng dẫn chi tiết.
Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Vĩnh Phúc căn cứ ý kiến trên, tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP,Vụ KTXD(Th6).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang